PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 94
  26.12.2020

                        с.Киселевка

	О мерах по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенной проверки бюджетной отчетности Киселевского сельского поселения

В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты Ростовской области на 2020 год, утвержденным приказом Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 30 декабря 2019 года № 67-О; распоряжением Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 8 декабря 2020 года № 240 и от 14 декабря 2020 года № 247; удостоверением на право проведения контрольного мероприятия от 8 декабря 2020 года № 174 и от 14 декабря 2020 года № 188 проведена проверка годового отчета об исполнении бюджета Киселевского сельского поселения, входящего в состав Заветинского района, за 2019 год. В результате проверки выявлены нарушения.

В целях устранения в полном объеме всех выявленных нарушений и недопущения аналогичных нарушений в дальнейшей работе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области по результатам проверки достоверности годовой отчетности бюджета Киселевского сельского поселения; соответствие порядка ведения бюджетного учета законодательству Российской Федерации; подготовка заключения о результатах проверки годового отчета об исполнении бюджета; соблюдение требований к порядку составления, представления и утверждения годовой отчетности об исполнении местного бюджета; анализ исполнения местного бюджета по данным годового отчета, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                                      Л.И.Параваева

                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                   Киселевского сельского поселения

                                                                                                                        от    26.12.2020  № 94
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области по результатам проверки достоверности годовой отчетности бюджета Киселевского сельского поселения; соответствие порядка ведения бюджетного учета законодательству Российской Федерации; подготовка заключения о результатах проверки годового отчета об исполнении бюджета; соблюдение требований к порядку составления, представления и утверждения годовой отчетности об исполнении местного бюджета; анализ исполнения местного бюджета по данным годового отчета.
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения и выявленные нарушения
	Меры по устранению выявленных нарушений
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	        Администрация Киселевского сельского поселения
       Допущено несоблюдение положений пункта Инструкции №191н вследствие включения в бюджетную отчетность в составе Пояснительной записке (ф.0503160) форм, исключенных из состава отчетности и признанных утратившими силу: 0503161 «Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса. Учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий»; 0503163 «Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств»; 0503176 «Сведения по ущербу имущества, хищениях денежных средств и материальных ценностей»; 0503177 «Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий»; таблица № 2 «Сведения о мерах по повышению эффективности расходования бюджетных средств».

	Впредь не допускать нарушений.

Усилен контроль соблюдения требований к порядку составления годовой отчетности об исполнении бюджета.
	Ведущий специалист по вопросам бухгалтерского учета
И.Н. Белянская
	Принято распоряжение от 26.12.2020 № 37Л «О вынесении замечаний должностному лицу Администрации Киселевского сельского поселения по результатам проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области»

	       Не соблюдены требования пункта 8 Инструкции №191н вследствие включения в состав бюджетной  отчетности поселения форм, не имеющих числового значения; Сведения о результатах деятельности (ф. 0503162); Сведения о целевых иностранных кредитах (ф. 0503167); Сведения о государственном (муниципальном) долге, представленных бюджетных кредитах (ф. 0503172); Сведения об изменении остатков валюты баланса (по бюджетной деятельности) (ф. 0503173); Сведения по ущербу имуществу, хищениях денежных средств и материальных ценностей (ф. 0503176); Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф.0503178).

        Допущено несоблюдение положений пункта 158 Инструкции № 191н вследствие заполнения таблицы № 6 «Сведения о проведении инвентаризаций» при отсутствии расхождений, отсутствия информации о фактическом проведении годовой инвентаризации в текстовой части Пояснительной записки (ф. 0503160).

                               Ведущий специалист
                               по общим вопросам                                                                             Н.Ю.Бойко

PAGE
2